
МБОУ ООШ п.Советского 
наименование организации 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственного за реализацию профориентационного минимума 

от 26.07.2023 83 
дата приказа № приказа 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 18.07.2023 №688 "О 
реализации предпрофессионального образования в образовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания",приказа Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 18.07.2023 №693 "О 
реализации профильного и предпрофильного образования в образовательных организациях Республики Северная 
Осетия-Алания",приказа Управления образования АМС Моздокского района от 19.07.2023 №243 "О назначении 
муниципального координатора по реализации мероприятий профориентационного минимума в Моздокском районе", в 
соответствии с "Методическими рекомендациями по реализации профессионального минимума в общеобразовательных 
организациях Российской Федерации", в целях повышения эффективности работы по самоопределению и 
профессиональной ориентации обучающихся 

Приказываю: 
1.Обеспечить реализацию профессионального минимума в МБОУ ООШ п.Советского с 1 сентября 2023 года в соответствии 
с методическими рекомендациями.
2.Назначить заместителя директора по УВР Ткаченко Ольгу Павловну ответственным лицом за реализацию профминимума
основного уровня.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководител 

Ответственн 

должность 

:i'-ln11..,,.,,�мурбулатовна 
сшифровка подписи) 

ФИО (расшифровка подписи) подпись 


